



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 022/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 022/2022** referente à *Aquisição de Kit colchão de solteiro, Kit de Dormitório e Kit rede para dormir, para assistência e ajuda humanitária no município de Senador José Porfírio/PA, com composição pré definida e sugerida pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil - Portaria nº. 1.573, de 19/05/2022 e Portaria nº. 1.849, de 07/06/2022, que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - 07.628.070/0001-38**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	470,00	UNIDADE	KIT COLCHÃO DE SOLTEIRO, Especificação: composto de espuma poliuretano, densidade mínima 20 kg/m3 de espessura de mínimo de 10 cm, com dimensões mínimas de 1,80m x 0,78m, revestido de no mínimo 50% de tecido de algodão	ORTHOVIDA	PÉROLA	R\$ 295,66	R\$ 138.960,20	R\$ 499,00	R\$ 234.530,00	40,75%	R\$ 203,34
3	211,00	KIT	KIT REDE PARA DORMIR, Especificação: Rede para dormir, material: 100 % algodão, capacidade mínima de 180 kg Dimensões: 2,70m x 1,60m Punho de Nylon.	ORTHOVIDA	CONFORT	R\$ 74,91	R\$ 15.806,01	R\$ 110,00	R\$ 23.210,00	31,90%	R\$ 35,09
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>39,95%</b>	<b>R\$ 102.973,79</b>
						<b>R\$ 154.766,21</b>		<b>R\$ 257.740,00</b>			

Fornecedor : **MEGA DISTRIBEM LTDA - 44.931.840/0001-43**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	905,00	KIT	KIT DE DORMITÓRIO, Especificação: 1- 01 UN de Cobertor de solteiro, composto de no mínimo, 70% de poliéster, medindo pelo menos 2,10m x 1,40m, na cor livre. (01 unidade). 2 - 01 UN de Lençol de solteiro, composto de, no mínimo, 100% poliéster, na cor livre, medindo pelo menos 2,25m x 1,40m, na cor livre. (01 unidade). 3 - 01 UN de Fronha, composta de, no mínimo, 100% poliéster, comprimento 70 cm, largura 50 cm, cor livre. (01 unidade). 4 - 01 UN de Travesseiro, confeccionado em poliéster, revestimento 100% poliéster, comprimento 70 cm, largura 50 cm, cor livre, (01 unidade).	Rei da Manta	KIT	R\$ 88,99	R\$ 80.535,95	R\$ 145,00	R\$ 131.225,00	38,63%	R\$ 56,01
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>38,63%</b>	<b>R\$ 50.689,05</b>
						<b>R\$ 80.535,95</b>		<b>R\$ 131.225,00</b>			

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 235.302,16	R\$ 388.965,00	39,51%	153.662,84

Senador José Porfírio - Pará, 04 de Outubro de 2022

KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA  
PREGOEIRO